CADERNO 8  7quinta-feira, 24 de OUTUBRO de 2013

POrtaria
núMerO De PubLiCaÇÃO: 603048

POrtaria n° 1229 De 15 De OutubrO De 2013
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições
legais que lhe são conferidas, através do Decreto n° 2.235 de
16 de Julho de 1997, publicado no DOE N° 28.508/18.07.1997,
e considerando o teor dos Processos de nº 2013/471273 e nº
2013/475785.
r e S O L V e:
REVOGAR, a contar de 01/11/2013, os efeitos da PORTARIA
Nº 1026 de 26/08/2013, publicada no DOE n° 32.468 de
28/08/2013, que cedeu para a PREFEITURA MUNICIPAL DE
ALENQUER/PA, o servidor JUAREZ ANTONIO SILVA DE BRITO,
matricula n° 22411/1, cargo de CIRURGIAO DENTISTA, lotado
na DIRETORIA OPERACIONAL.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, EM
15.10.2013.
HELIO FRANCO DE MACEDO JUNIOR
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA – SESPA

SuPriMentO De funDO
núMerO De PubLiCaÇÃO: 602908

POrtaria: 878
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor                        Matricula
TEREZINHA CAMPOS DE CARVALHO          AGENTE ADMINISTRATIVO    54191472
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
10302131226100000    0132000000          339030              1.500,00
10302131226100000    0132000000          339039              1.000,00
Observação: Conceder Suprimento de Fundo a UBS PEDREIRA,
no valor total de R$ 2.500,00 (Dois Mil e Quinhentos Reais),
Para atender despesas com material de consumo e serviços de
terceiros pessoa jurídica.
Ordenador: Ana Amélia Santos Ramos de Oliveira

DiÁria
núMerO De PubLiCaÇÃO: 602510

POrtaria: 893
Objetivo: REALIZAR ENTREGA E CONFERIR MATERIAL DE
LIMPEZA NA UNIDADE ESPECIAL COLÔNIA DO PRATA NO
MUNICÍPIO DE IGARAPE-AÇÚ.
Fundamento Legal: LEI Nº5.810/94 ART.145
Origem: CASTANHAL/PA - BRASIL
Destino(s):
IGARAPÉ-AÇÚ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5160120013/ELADIO RODRIGUES DE OLIVEIRA (AG. DE
PORTARIA) / 0.5 diárias (Completa) / de 30/10/2013 a
30/10/2013<br
Ordenador: ETEVALDO JOSÉ MODESTO DA PAIXÃO

DiÁria
núMerO De PubLiCaÇÃO: 602520

POrtaria: 894
Objetivo: CONDUZIR O SERVIDOR ELÁDIO RODRIGUES DE
OLIVEIRA QUE IRÁ REALIZAR ENTREGA DE MATERIAL DE
LIMPEZA NA UNIDADE ESPECIAL COLÔNIA DO PRATA NO
MUNICÍPIO DE IGARAPE-AÇÚ.
Fundamento Legal: LEI Nº5.810/94 ART.145
Origem: CASTANHAL/PA - BRASIL
Destino(s):
IGARAPÉ-AÇÚ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
0500996/FRANCISCO DANTAS PANTOJA (GUARDA DE
ENDEMIAS) / 0.5 diárias (Completa) / de 30/10/2013 a
30/10/2013<br
Ordenador: ETEVALDO JOSÉ MODESTO DA PAIXÃO

DiÁria
núMerO De PubLiCaÇÃO: 602616

POrtaria: 904/2013
Objetivo: Realizar treinamento para agentes de combate
ao mosquito da dengue, como também a capacitação de
manipulação e dosagem do produto DIFLUBEZURON.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94
Origem: CAPANEMA/PA - BRASIL
Destino(s):
Santarém Novo/PA - Brasil<br
Servidor(es):
0498845/ANTONIO DE NAZARE BRAGA RIBEIRO (Agente de
saúde pública) / 3.5 diárias (Completa) / de 07/10/2013 a
10/10/2013<br
Ordenador: BRENO HENRY OLIVEIRA DOS SANTOS

DiÁria
núMerO De PubLiCaÇÃO: 602632

POrtaria: 905/2013
Objetivo: Realizar treinamento para agentes de combate
ao mosquito da dengue, como também a capacitação de
manipulação e dosagem do produto DIFLUBEZURON.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94
Origem: CAPANEMA/PA - BRASIL
Destino(s):
Santarém Novo/PA - Brasil<br
Servidor(es):
0505193/JOSÉ AUGUSTO SARAIVA DE QUADROS (Agente de
saúde pública) / 3.5 diárias (Completa) / de 07/10/2013 a
10/10/2013<br
Ordenador: BRENO HENRY OLIVEIRA DOS SANTOS

DiÁria
núMerO De PubLiCaÇÃO: 602658

POrtaria: 902/2013
Objetivo: Realizar preparação e acompanhamento do dia “D”
da vacinação de cães e gatos 2013, dando suporte técnico e
operacional no municípios.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94
Origem: CAPANEMA/PA - BRASIL
Destino(s):
Bragança,Bonito,Augusto Corrêa e Viseu/PA - Brasil<br
Servidor(es):
1086485/PEDRO GERALDO GONÇALVES NOGUEIRA (Guarda
de endemias) / 4.5 diárias (Completa) / de 01/10/2013 a
10/10/2013<br
Ordenador: BRENO HENRY OLIVEIRA DOS SANTOS

DiÁria
núMerO De PubLiCaÇÃO: 602682

POrtaria: 903/2013
Objetivo: Conduzir veículo com servidor que irá realizar
preparação e acompanhamento do dia “D” da vacinação de cães
e gatos 2013, dando suporte técnico e operacional no municípios.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94
Origem: CAPANEMA/PA - BRASIL
Destino(s):
Bragança,Bonito,Augusto Corrêa e Viseu/PA - Brasil<br
Servidor(es):
0504984/JOSÉ GONÇALVES MOREIRA (Motorista) / 4.5 diárias
(Completa) / de 01/10/2013 a 10/10/2013<br
Ordenador: BRENO HENRY OLIVEIRA DOS SANTOS

DiÁria
núMerO De PubLiCaÇÃO: 602957

POrtaria: 854/2013
Objetivo: Realizar palestras educativas e coletas de sorologia
canina nas localidades de Cristal, Pedrao, Sete Barraca e Japim
no município de Viseu.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94
Origem: CAPANEMA/PA - BRASIL
Destino(s):
Viseu/PA - Brasil<br
Servidor(es):
1097868/RAIMUNDO ARAUJO SILVA (Guarda de endemias) / 4.5
diárias (Completa) / de 30/09/2013 a 04/10/2013<br
Ordenador: BRENO HENRY OLIVEIRA DOS SANTOS

DiÁria
núMerO De PubLiCaÇÃO: 602973

POrtaria: 855/2013
Objetivo: Realizar palestras educativas e coletas de sorologia
canina nas localidades de Cristal, Pedrao, Sete Barraca e Japim
no município de Viseu.

Fundamento Legal: Lei 5.810/94
Origem: CAPANEMA/PA - BRASIL
Destino(s):
Viseu/PA - Brasil<br
Servidor(es):
0505073/BENEDITO ATAÍDE DE LIMA (Guarda de endemias) /
4.5 diárias (Completa) / de 30/09/2013 a 04/10/2013<br
Ordenador: BRENO HENRY OLIVEIRA DOS SANTOS

DiÁria
núMerO De PubLiCaÇÃO: 602980

POrtaria: 856/2013
Objetivo: Conduzir veículo com servidores que irão realizar
palestras educativas e coletas de sorologia canina nas localidades
de Cristal, Pedrao, Sete Barraca e Japim no município de Viseu.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94
Origem: CAPANEMA/PA - BRASIL
Destino(s):
Viseu/PA - Brasil<br
Servidor(es):
0505002/JOSÉ DIAS DO ROSÁRIO (Motorista) / 4.5 diárias
(Completa) / de 30/09/2013 a 04/10/2013<br
Ordenador: BRENO HENRY OLIVEIRA DOS SANTOS

reSuMO De POrtaria De LiCenÇa PrÊMiO
núMerO De PubLiCaÇÃO: 602989

POrtaria n° 039 De 23.10.2013 – COnCeDer
NOME: raiMunDO eDSOn Da SiLVa aMaraL
MATRÍCULA: 107964-1
CARGO: AGENTE DE PORTARIA
LOTAÇÃO: 4°/ C.S. DE NOVA TIMBOTEUA
TRIÊNIO: 20/10/2009 a 19/10/2012
PERÍODO CONCEDIDO: 01/11/2013 a 30/12/2013 (60
dias)
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
BRENO HENRY OLIVEIRA DOS SANTOS
DiretOr DO 4° CentrO reGiOnaL De SaúDe

DiÁria
núMerO De PubLiCaÇÃO: 603013

POrtaria: 897/2013
Objetivo: Realizar monitoramento da campanha de atualização
de carteira vacinal e esclarecer dúvidas sobre a mesma.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94
Origem: CAPANEMA/PA - BRASIL
Destino(s):
Peixe-Boi,Quatipuru,Viseu,S.J.Pirabas/PA - Brasil<br
Servidor(es):
555888521/NADIA CRISTINA FIGUEIREDO FERREIRA
(Enfermeira) / 3.5 diárias (Completa) / de 07/10/2013 a
10/10/2013<br
Ordenador: BRENO HENRY OLIVEIRA DOS SANTOS

DiÁria
núMerO De PubLiCaÇÃO: 603047

POrtaria: 898/2013
Objetivo: Realizar monitoramento da campanha de atualização
de carteira vacinal e esclarecer dúvidas sobre a mesma.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94
Origem: CAPANEMA/PA - BRASIL
Destino(s):
Peixe-Boi,Quatipuru,Viseu,S.J.Pirabas/PA - Brasil<br
Servidor(es):
59008251/SULAMI DO SOCORRO SILVA DOS SANTOS (Técnica
de enfermagem) / 3.5 diárias (Completa) / de 07/10/2013 a
10/10/2013<br
Ordenador: BRENO HENRY OLIVEIRA DOS SANTOS

DiÁria
núMerO De PubLiCaÇÃO: 603056

POrtaria: 900/2013
Objetivo: Realizar monitoramento da campanha de atualização
de carteira vacinal e esclarecer dúvidas sobre a mesma.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94
Origem: CAPANEMA/PA - BRASIL
Destino(s):
Peixe-Boi,Quatipuru,Viseu,S.J.Pirabas/PA - Brasil<br
Servidor(es):
572067131/MARIA LUCICLEIDE DA SILVA GADELHA (Agente
de artes práticas) / 3.5 diárias (Completa) / de 07/10/2013 a
10/10/2013<br
Ordenador: BRENO HENRY OLIVEIRA DOS SANTOS

DiÁria
núMerO De PubLiCaÇÃO: 603072

POrtaria: 899/2013
Objetivo: Conduzir veículo com servidoras que irão realizar
monitoramento da campanha de atualização de carteira vacinal
e esclarecer dúvidas sobre a mesma.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94